

Relatório de Vencedores

Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Modalidade: Dispensa - Edital N° 6/2024 – Processo N° 44/2024

Órgão Promotor: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Unidade Compradora: Câmara Municipal de Santana de Parnaíba

Pregoeiro / Agente de Contratação Mario Kazuo Mori

Autoridade Competente: Vicente Augusto da Costa

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 10.237,25

Vencedores:

Fornecedor: comercial galera eireli me - 02.977.339/0001-78

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 8.968,30
---	---------------------

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
3	DESINGRUSTANTE ALCALINO COM ALTO PODER DESENTUPIDOR, EFICAZ PARA RALOS E VASOS SANITÁRIOS E TUBULAÇÕES PARA USO DOMÉSTICO, À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA E ALUMÍNIO, FRASCO CONTENDO 300GR. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	diabo verde	80 Unidade(s)	R\$ 21,80	R\$ 1.744,00
Valor total Contratado:				R\$ 1.744,00	

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
4	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 360ML, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA, FRAGRÂNCIA LAVANDA. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER CFC. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	secar	30 Unidade(s)	R\$ 16,00	R\$ 480,00
Valor total Contratado:				R\$ 480,00	

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
5	DESODORIZADOR DE SANITÁRIO, PASTILHA ADESIVA, COMPOSIÇÃO ALFA-OLEFINA SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, DETERGENTE ANIÔNICO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS C/ 3 UNIDADES. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	azulim	25 Unidade(s)	R\$ 11,00	R\$ 275,00
Valor total Contratado:					R\$ 275,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
7	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 40CM. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA COM A MARCA DO PRODUTO.	gpanos	100 Unidade(s)	R\$ 3,18	R\$ 318,00
Valor total Contratado:					R\$ 318,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:07

Item	Objeto da Licitação	Valor		
		Marca	Quantidade	Valor Total
9	LIMPADOR MULTIUSO INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, GELADEIRAS, FOGÕES, PIAS, BANHEIROS, VIDROS, METAIS E OUTRAS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, LÍQUIDO TRANSPARENTE DE FÁCIL APLICAÇÃO COM TRIPLA AÇÃO: LIMPA, HIGIENIZA E DESENGORDURA. FRASCO COM 500 ML CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES E CUIDADOS, NÚMERO DO CEATOX, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, SOLVENTES, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE E TENSOATIVO ANIÔNICO. INGREDIENTE ATIVO: NONILFENOL ETOXILADO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO E LAUDO (S) DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA PRIMÁRIA, CUMULATIVA E SENSIBILIZAÇÃO DÉRMICA, EMITIDO (S) POR LABORATÓRIOS CREDENCIADO (S) PELA ANVISA.	azulim	30 Unidade(s)	R\$ 4,83 R\$ 144,90
Valor total Contratado:				R\$ 144,90

Lote: 12

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:08

Item	Objeto da Licitação	Valor		
		Marca	Quantidade	Valor Total
12	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO XADREZ, COSTURADO/ FECHADO TIPO SACO, MEDINDO 70 X 50CM, COM NO MÍNIMO 175GRS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	gpanos	100 Unidade(s)	R\$ 3,47 R\$ 347,00
Valor total Contratado:				R\$ 347,00

Lote: 13

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
13	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE (NÃO RECICLADO), IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO LAUDO ANALÍTICO, MACIO E RESISTENTE, 3 DOBRAS, GOFRADO, INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, COM 1250 FOLHAS, MEDINDO 23 CM X 27 CM, ALVURA DE UV CALIBRADO SUPERIOR A 84%, CONFORME ABNT NBR NM-ISO 2470:2001, GRAMATURA SUPERIOR A 25 G/M2, CONFORME ABNT NBR NM ISO 536:2000, FUIROS INFERIOR A 6,0MM²/M², CONFORME ABNT NBR 8259:2002. PRODUTO ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 1250 FOLHAS, NO FARDO DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, BEM COMO A SUA COMPOSIÇÃO, AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA LEGÍVEL, NÃO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, LAUDO ANALÍTICO, EMITIDO PELO I.P.T (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS), OU OUTRO LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO, COMPROVANDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS, LAUDO(S), EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) CREDENCIADO(S) NA REDE REBLAS (REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE), DE IRRITABILIDADE/ CORROSÃO DÉRMICA PRIMÁRIA, ACUMULADA, SENSIBILIZAÇÃO DÉRMICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO.	baby	200 Fardo(s)	R\$ 27,88	R\$ 5.576,00
Valor total Contratado:					R\$ 5.576,00

Lote: 15

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2 | Ip do Usuário:Sistema

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
15	VASSOURA MULTI-USO, COM APROXIMADAMENTE 74 TUFOS, CERDAS 12,2, PLUMADAS PARA FACILITAR A REMOÇÃO DE POEIRA E CAPTAÇÃO DE SUJEIRA, CABO DE MADEIRA PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,50CM, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA.	bettanin	5 Unidade(s)	R\$ 16,68	R\$ 83,40
Valor total Contratado:					R\$ 83,40

Fornecedor: PRIME LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 49.624.625/0001-13

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.268,95

Lote: 1 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, 70º, INPM, ACONDICIONADO EM GALÕES DE 5LITROS.GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO DE ETANOL PH ENTRE 5,0 A 9,0. NO RÓTULO DO PRODUTO DEVERÃO CONSTAR: DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO PRODUTO. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ, FICHA TÉCNICA, REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA E LAUDO(S) QUE COMPROVE(M) O SEU TEOR , A DETERMINAÇÃO DO PH PURO, A DENSIDADE, A EFICÁCIA ,EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) CREDENCIADO(S) PELA ANVISA.	Asseptgel	4 Unidade(s)	R\$ 76,00	R\$ 304,00
Valor total Contratado:					R\$ 304,00

Lote: 2 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	Valor
				Unitario	Total
2	BALDE PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS.	Arqplast	5 Unidade(s)	R\$ 14,55	R\$ 72,75
Valor total Contratado:					R\$ 72,75

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor	
			Quantidade	Valor Total
6	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR - SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. PACOTE DE 04 UNIDADES.	Alklin	25 Unidade(s)	R\$ 5,34 R\$ 133,50
Valor total Contratado:				R\$ 133,50

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor	
			Quantidade	Valor Total
8	LIMPADOR DE PISOS, LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES QUE PROMOVEM UMA LIMPEZA EFICAZ EM CALÇADAS, PISOS DE CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS EM GERAL. AGE SOBRE RESÍDUOS ORGÂNICOS FORMADOS POR FUNGOS, REMOVENDO A SUJIDADE POR COMPLETO. TAMBÉM AGE SOBRE SUPERFÍCIES ENCARDIDAS AGINDO COMO OXIDANTE, DEIXANDO OS PISOS TOTALMENTE LIMPOS, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE 2000ML. O LICITANTE VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, FISPQ E O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA.	Casa e Perfume	20 Unidade(s)	R\$ 27,00 R\$ 540,00
Valor total Contratado:				R\$ 540,00

Lote: 10

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH 8,5 - 9,5, VISCOSIDADE 24.000 A 50.000 CP. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR, EM ATÉ 08 (OITO) DIAS ÚTEIS, APÓS O TÉRMINO DA SESSÃO, A FICHA TÉCNICA, FISPQ, O REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO E LAUDO(S) DE IRRITAÇÃO CUTÂNEA PRIMÁRIA, CUMULATIVA E SENSIBILIZAÇÃO DÉRMICA, EMITIDO(S) POR LABORATÓRIO(S) CREDENCIADO(S) PELA ANVISA.	Archote	20 Unidade(s)	R\$ 4,10	R\$ 82,00
Valor total Contratado:					R\$ 82,00

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	PANO COMPOSTO POR MICROFIBRAS HIDROFÍLICAS E LIPOFÍLICAS ENTRELAÇADAS, PROPORCIONA UMA EXCELENTE ABSORÇÃO DE ÁGUA, REMOVENDO COM FACILIDADE E RAPIDEZ, POEIRAS E PARTÍCULAS SÓLIDAS DE AÇO E INOX, CROMADOS, PLÁSTICOS, MÁRMORE, PINTURAS METÁLICAS, MADEIRAS, VIDROS, JANELAS, ESPELHOS, EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICO, MONITORES DE COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO, DEIXANDO A SUPERFÍCIE MUITO MAIS LIMPA QUE PANOS CONVENCIONAIS.	Microfibra	15 Unidade(s)	R\$ 2,78	R\$ 41,70
Valor total Contratado:					R\$ 41,70

Lote: 14

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4 | Ip do Usuário:2804: 14c: 1a5: 59ac: e9bf: a443: 2d50: 429e

Início da Etapa de lances em 4 de Julho de 2024 as 09:01:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
14	RODO COM BASE PLÁSTICA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO, TIPO PUXA E SECA, COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO, CABO DE MADEIRA PINUS ENCAPADO COM PVC, MEDINDO 1,50CM, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Rodo	5 Unidade(s)	R\$ 19,00	R\$ 95,00
Valor total Contratado:					R\$ 95,00